



«1С:Бухгалтерия строительной организации»

**Программный продукт для
комплексной автоматизации
малых и средних организаций
- участников инвестиционно-
строительного процесса
(инвесторов, заказчиков,
подрядчиков)**





«1С:Бухгалтерия строительной организации»

Программа "1С:Бухгалтерия строительной организации" разработана на базе типовой конфигурации "1С:Бухгалтерия 8" и поддерживает полный функционал конфигурации и все преимущества технологической платформы "1С: Предприятие 8": масштабируемость, простота использования, администрирования и конфигурирования.



«1С:Бухгалтерия строительной организации»- это

- Простое и удобное решение для автоматизации строительных организаций, максимально использующее возможности платформы «1С:Предприятие 8»
- Решение проверенное временем. Данный программный продукт является приемником хорошо зарекомендовавшим себя программным продуктам: «1С:Подрядчик строительства 2.3.» и «1С:Заказчик строительства 1.0.»
- Возможность использования отдельных подсистем. Следовательно, возможность автоматизации бухгалтерского и налогового учета только подрядных строительных организаций, только заказчиков строительства или только инвесторов, а также участников строительного процесса, совмещающих эти функции
- В дальнейшем возможный переход на более «тяжелую» конфигурацию «1С: Управление строительной организацией» или «1С:Подрядчик строительства 4.0. Управление финансами» без потери данных
- Реализация бухгалтерской и налоговой отчетности специфичной для строительной отрасли Российской Федерации
- Безболезненный переход с конфигураций «1С:Подрядчик строительства 1.4.», «1С:Подрядчик строительства 2.3.», «1С:Заказчик строительства 1.0.»
- Понятный интерфейс, гибкость настройки. Простота ведения учета, простота получения отчетных данных
- Интеграция с программными продуктами «1С:Смета», «1С:Подрядчик строительства 3.0. Управление строительным производством» в профессиональной поставке

«1С:Бухгалтерия строительной организации»- это

решение, реализующее замкнутый цикл ведения бухгалтерского и налогового учета малой или средней строительной организации от планирования до анализа фактических данных.

Конфигурация отличается:

- удобным интерфейсом, делающим работу в программе простой и комфортной;
- возможностью ведения бухгалтерского и налогового учета хозяйственной деятельности нескольких организаций в одной информационной базе;
- наличием отдельного плана счетов налогового учета, приближенным к бухгалтерскому плану счетов;
- возможностью явного указания в документах счетов бухгалтерского и налогового учета;
- усовершенствованным механизмом настройки стандартных отчетов.



Результаты внедрения:

Создание системы прозрачного планирования и учета ресурсов как по каждому объекту строительства, каждому предприятию, так и по всей организации в целом

Оперативное получение полной информации о ходе выполнения планов финансирования, лимитов капитальных вложений, принятие своевременных решений по корректировке ситуации

Повышение эффекта работы бухгалтерии, оптимизация использования рабочего времени сотрудников

Значительное сокращение сроков подготовки отчетности

Возможность построения информационной системы для всех отделов и подразделений организации





Конкурентные преимущества:

Данная система предназначена для строительной отрасли, обеспечивает решение задач по ведению учета и составлению отчетности всех участников инвестиционно-строительного процесса в разрезе объектов строительства

Используемая технологическая платформа «1С: Предприятие 8» современна и многофункциональна, открыта для внесения необходимых изменений по потребностям заказчика

Возможность работы в единой справочной и информационной базе нескольких отделов, а также ведение учета в единой информационной базе нескольких юридических лиц, дает синергетический эффект в совместной работе, повышая ее качество и оперативность



ИМПУЛЬС•ИВЦ

СОВМЕСТНЫЕ ОТРАСЛЕВЫЕ И СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЕ РЕШЕНИЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬСТВА

ФУНКЦИОНАЛЬНЫЕ ВОЗМОЖНОСТИ





Функции инвестора

The screenshot displays the software interface for the 'Construction' (Строительство) module. The top navigation bar includes icons for various business functions: Предприятие, Банк, Касса, Покупка, Продажа, Склад, Строительство, Производство, ОС, НМА, Зарплата, Кадры, and Мониторинг. The main window title is 'Строительство'. Below the title, there are tabs for 'Функции подрядчика', 'Функции заказчика', 'Функции инвестора', and 'Учет источников финансирования'. The 'Функции инвестора' tab is active, showing a 'Схема работы' (Workflow) section with three icons and their corresponding descriptions: 'Формирование долевого вклада' (Formation of share contribution), 'Формирование доли администрации' (Formation of share of the administration), and 'Расчеты по договорам уступки права требования' (Calculations for contracts of assignment of claims). At the bottom, there are three panels: 'Журналы' (Logs), 'Справочники' (Reference lists) containing 'Объекты строительства', 'Пользователи', 'Контрагенты', 'Договоры контрагентов', 'Назначение целевых средств', 'Склады', and 'Номенклатурные группы'; and 'Отчеты' (Reports).



Формирование долевого вклада

Документы Формирования Долевых Вкладов

Дата	Номер	Организация	Контрагент	Договор контраг...	Сумма
02.01.2007 12:00:00	ИЗС00000	ИнвестЗаказ...	Соинвестор	Инв договор	1 000 000,00

Формирование долевого вклада: Финансирование денежными средствами. Проведен

Операция Действия

Номер:	<input type="text" value="ИЗС000000008"/>	от:	<input type="text" value="02.01.2007 12:00:00"/>	Инвестор:	<input type="text" value="Соинвестор"/>
Вид:	<input type="text" value="Генеральный инвестор"/>	Договор:	<input type="text" value="Инв договор"/>	Назначение целевых средств:	<input type="text" value="На строительство объекта"/>
Организация:	<input type="text" value="ИнвестЗаказСтрой"/>	Сумма:	<input type="text" value="1 000 000,00"/>		
Объект строительства:	<input type="text" value="Дом 1"/>				
Счет учета расчетов:	<input type="text" value="76.05"/>				
Счет учета поступлений:	<input type="text" value="86.02"/>				

OK Записать Закрыть



СОВМЕСТНЫЕ ОТРАСЛЕВЫЕ И СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЕ РЕШЕНИЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬСТВА

Формирование доли администрации

Формирование доли администрации: Выплата (передача) доли. Проведен

Номер: **ИЗС00007** от: 29.01.2007 0:00:00 Отобразить в: налог. учете

Формирование доли администрации: Перенесение доли на др. объекты. Проведен

Номер: **ИЗС00003** от: 26.02.2007 0:00:00 Отобразить в: налог. учете

Организация: **ИнвестЗаказСтрой** Назначение целевых средств: **На строительство объекта**

Администрация города: **Администрация города** Договор: **Основной договор**

Объект строительства начальный: **Дом 1** Объект строительства конечный: **Дом 2**

% доли: **1,00** % изменения: **11,00**

Назначение целевых средств

N	Инвестор	Сумма	Сумма 86
1	Соинвестор	304 370,00	2 767 000,00

Всего,руб: **304 370,00**
НДС (в т. ч.):

OK Записать Закрыть



Расчеты по договорам уступки права требования

Счет-фактура полученный № 4 от 17 января 2007 г.

Счет-фактура № 89 от 17 января 2008 г.

Продавец: Фундамент Строй
Адрес: ----
ИНН/КПП продавца:
Грузоотправитель и его адрес: Фундамент Строй
Грузополучатель и его адрес: ИнвестЗаказСтрой
К платежно-расчетному документу № от:
Покупатель: ИнвестЗаказСтрой
Адрес: ----
ИНН/КПП покупателя:

к Правилам ведения журналов учета п
книг покупок и книг продаж при рав
утвержденным постановлением Правительства Росси
(в редакции постановле
от 15 марта 2001 г. N 189, от 27 июля 2002 г. N 575, от 16 фе

Наименование товара (описание выполненных работ, оказанных услуг), имущественного права	Единица измерения	Количество	Цена (тариф) за единицу измерения	Стоимость товаров (работ, услуг), имущественных прав, всего без налога	В том числе акциз	Налоговая ставка	Сумма налога	Стоимость товаров (работ, услуг), имущественных прав, всего с учетом налога	Страна происхождения
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Строительство	шт	1,000	100 000,00	100 000,00	--	18%	18 000,00	118 000,00	--
Всего к оплате							18 000,00	118 000,00	

OK Записать Закрыть



Функции заказчика

The screenshot shows the software interface for the 'Orderer' (заказчика) functions. The top navigation bar includes: Предприятие, Банк, Касса, Покупка, Продажа, Склад, **Строительство**, Производство, ОС, НМА, Зарплата, Кадры, Монитор.

The main menu for 'Строительство' (Construction) includes: **Функции подрядчика**, **Функции заказчика**, Функции инвестора, and Учет источников финансирования.

The 'Функции заказчика' (Orderer Functions) section is titled 'Схема работы' (Work Scheme) and displays a flowchart of six key documents:

- Лимит (капитальных вложений)
- Смета на содержание ЗС
- Справка о стоимости работ КСЗ
- Справка по фактическим затратам на содержание заказчика
- Акт приемки законченного строитель...
- Перемещение НДС

The interface is divided into three main columns:

- Журналы** (Logs): Empty.
- Справочники** (Reference Lists):
 - Статьи затрат
 - Контрагенты
 - Номенклатурные группы
 - Объекты строительства
 - Назначение целевых средств
 - Договоры контрагентов
- Отчеты** (Reports):
 - Анализ выполнения капитальных вложений
 - Анализ сметы ЗС

Лимит капитальных вложений

The screenshot displays a software interface with three main windows:

- Документы Лимит капитальных вложений:** A list view showing a document with the following details:

Дата	Но...	Вид дви...	Организация
01.01.2007 12:00:00	1	✓	ИнвестЗаказС
- Лимит капитальных вложений: Лимит капита...:00:** A detail view for document number 1, dated 01.01.2007 12:00:00, from organization ИнвестЗаказСтрой.
- Отчет:** A report window titled "Анализ выполнения капитальных вложений" for the date 31.12.2008 and organization ИнвестЗаказСтрой. The report contains the following table:

Объект	ЛимитКапитальныхВложений	ВыполнениеКВ	ПроцентВыполнения
СМ Школа	46 000 000		
АП Коледж	35 000 000		
Дом 1	4 000 000	1 279 900	31
Дом 2	5 000 000		



Смета на содержание заказчика

Документы Смета на содержание ЗС

Смета на содержание ЗС: Смета на содержани...:00

Отчет

Сформировать Настройка...

На дату: 31.12.2008 Организация: ИнвестЗаказСтрой

Анализ сметы ЗС

Объект / СтатьяЗатрат	ПланПоСмете	ФактНаСчете_08_9
Дом 1	1 036 000,00	179 900,00
ЕСН	30 000,00	
Аренда	500 000,00	
Оплата труда	450 000,00	140 000,00
Канцтовары	6 000,00	3 500,00
Расходы по ПФР	50 000,00	
ЕСН		16 800,00
Расходы по ПФР		19 600,00
Итого	1 036 000,00	179 900,00



Справка о стоимости строительных работ КС-3 (входящая)

Счет-фактура полученный № 4 от 17 января 2007 г.

к Правилам ведения журналов книг покупок и книг продаж утвержденным постановлением Правительства (в редакции по от 15 марта 2001 г. N 189, от 27 июля 2002 г. N 575

Счет-фактура № 89 от 17 января 2008 г.

Продавец: Фундамент Строй
Адрес: ----
ИНН/КПП продавца:
Грузоотправитель и его адрес: Фундамент Строй
Грузополучатель и его адрес: ИнвестЗаказСтрой
К платежно-расчетному документу № от:
Покупатель: ИнвестЗаказСтрой
Адрес: ----
ИНН/КПП покупателя:

Наименование товара (описание выполненных работ, оказанных услуг), имущественного права	Единица измерения	Количество	Цена (тариф) за единицу измерения	Стоимость товаров (работ, услуг), имущественных прав, всего без налога	В том числе акциз	Налоговая ставка	Сумма налога	Стоимость товаров (работ, услуг), имущественных прав, всего с учетом налога	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	
Строительство	шт	1,000	100 000,00	100 000,00	--	18%	18 000,00	118 000,00	--
Всего к оплате							18 000,00	118 000,00	

Руководитель организации _____ -- _____
Главный бухгалтер _____ -- _____



Справка по фактическим затратам на содержание заказчика

Справка по фактическим затратам на содержание заказчика № 5 от 31 января 2007 г.

Инвестор: _____ Соинвестор: _____
Договор: _____ Инв договор: _____
Источник финансирования: _____ На строительство объекта: _____

Фактические затраты на содержание заказчика строительства по объекту строительства Дом 1 составили:

- Сумма услуг: 152 457,63
- НДС: 27 442,37
- Всего: 179 900,00

Справку составил _____

Дт	Кт	Счет	Дт
Дт	Кт	90.02.1	
Дт	Кт	90.02.1	
Дт	Кт	90.02.1	
Дт	Кт	90.02.1	



Перемещение НДС

Документы Перемещение НДС

Результат проведения документа Перемещение НДС 2 от 30.01.2007 12:00:00

Отчет по движениям документа

Сформировать

Документ отчета: Перемещение НДС 2 от 30.01.2007 12:00:00

Выводить детализацию по: Вертикали

Перемещение НДС 2 от 30.01.2007 12:00:00
Движения документа по регистрам

Регистр бухгалтерии "Журнал проводок (бухгалтерский учет)"

Организация	Счет Дт	Субконто Дт	Количество Дт	Счет Кт	Субконто Кт	Количество Кт	Сумма
			Валюта Дт			Валюта Кт	Содержание
			Вал. сумма Дт			Вал. сумма Кт	Номер журнала
ИнвестЗаказСтрой	19.08	Соинвестор		19.09	Соинвестор		27 000
		Счет-фактура полученн			Счет-фактура полученн		Перемещен НДС
		Дом 1			Дом 1		
ИнвестЗаказСтрой	19.08	Соинвестор		19.09	Соинвестор		27 000
		Счет-фактура полученн			Счет-фактура полученн		Перемещен НДС
		Дом 1			Дом 1		



Функции подрядчика

The screenshot shows a software interface with a top navigation bar containing icons for various business functions: Предприятие, Банк, Касса, Покупка, Продажа, Склад, Строительство, Производство, ОС, НМА, Зарплата, Кадры, and Монитор. Below this, the 'Строительство' (Construction) section is active, with sub-tabs for 'Функции подрядчика', 'Функции заказчика', 'Функции инвестора', and 'Учет источников финансирования'. The main area is titled 'Функции подрядчика' and contains a 'Схема работы' (Work Scheme) diagram. This diagram shows a sequence of five steps: 1. Назначение нормативных ресурсов расценки (Assignment of normative resource rates), 2. Определение объемов выполнения СМР (Determination of volumes of execution of construction work), 3. Приемка строительных работ услуг (Acceptance of construction work services), 4. Реализация строительных работ услуг (Implementation of construction work services), and 5. Завершение этапов работ (Completion of work stages). A separate icon for 'Неотфактурованная поставка' (Uninvoiced supply) is also present. At the bottom, there are three panels: 'Журналы' (Journals), 'Справочники' (Reference lists) including 'Номенклатура', 'Назначение целевых средств', 'Номенклатурные группы', 'Объекты строительства', 'Контрагенты', 'Договоры контрагентов', and 'Подразделения'; and 'Отчеты' (Reports) including 'Сводный КС 3', 'Анализ оплаты заказчиками', 'Анализ оплаты субподрядчикам', and 'Ведомость 5'.



Назначение нормативных ресурсов расценки

Назначение нормативных ресурсов расценки: Проведен

№ 5 от 01 января 2007 г.

Карточка расценки

Дата составления: 01.01.07

Наименование: **Выравнивание пола (м2)**

Утверждено:

Валюта: USD

Наименование материала и СМИМ	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Всего
Цемент	т	0,140	4 360,00	610,40
Песок	м3	0,245	1 143,00	280,04
Итого по материальным ресурсам:		X	X	890,44

Наименование должности	Ед. изм.	Кол-во	Стоимость часа работы	Всего
Штукатур	чел-ч	0,850	178,50	151,73
Итого по трудовым ресурсам:		X	X	151,73

Итого ресурсов, USD: **1 042,17**

Итого с накладными расходами (30%), USD: **1 087,69**

Итого со сметной прибылью (15%), USD: **1 117,28**



Определение объемов выполнения СМР (план-факт)

№ 2 от 12 января 2007 г.

№ 6 от 13 января 2007 г.

№ 6 от 13 января 2007 г.

Ведомость трудовых и материальных ресурсов к сметному расчету № 00000006 от 13 января 2007 г.

Школа СМ
наименование объекта

Заказчик: ЗаказИнвест
Договор: Договор подряда

№ п/п	Наименование материала	Ед. изм.	Цена руб.	Количество	Всего руб.
1	Доска обрезная	м2	850,00	175,000	148 750,00
1	Лак декоративный	кг	280,00	100,000	28 000,00
1	Штукатурная смесь НАШН	м3	4 500,00	15,000	67 500,00
				ИТОГО:	244 250,00

№ п/п	Трудовые ресурсы	Стоимость часа работы руб.	Количество чел-ч	Всего руб.
2	Маляр	200,00	250,00	50 000,00
	Штукатур	187,50	150,00	28 125,00
	Штукатур	187,50	300,00	56 250,00



Приемка строительных работ, услуг

Приемка строительных работ, услуг
Счет-фактура полученный № 9 от 23 января 2007 г.

к Правилам ведения журналов учета выполненных работ, книг покупок и книг продаж, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 15 июля 2001 г. № 489, от 27 июля 2002 г. № 49

Счет-фактура № 8 от 23 января 2007 г.

Акт приемки работ, услуг № 8 от 23 января 2007 г.

Субподрядчик: Строймонтаж №8
Заказчик: Профснаб

№	Строительно-монтажная работа	Количество	Цена	Сумма
1	Штукатуривание стен	270 м2	150,00	40 500,00
2	Окрашивание стен	210 м2	350,00	73 500,00

Итого: 114 000,00
В том числе НДС: 17 389,83

Всего наименований 2, на сумму 114 000,00 руб.
Сто четырнадцать тысяч рублей 00 копеек

Передал _____ Принял _____



СОВМЕСТНЫЕ ОТРАСЛЕВЫЕ И СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЕ РЕШЕНИЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬСТВА

Реализация строительных работ, услуг

Результат проведения документа Реализация строительных работ, услуг 00000010 от 19.0...:00

№ 10 от 19 января 2007 г.

Унифицированная форма № КС-3
Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.99 № 100

АКТ

Инвестор _____ (организация, адрес, телефон, факс)

Заказчик (генподрядчик) УКС №56 _____ (организация, адрес, телефон, факс)

Подрядчик (субподрядчик) Профснаб _____ (организация, адрес, телефон, факс)

Стройка Стройка 1 _____ (наименование, адрес)

Объект АП Колежд _____ (организация, адрес)

Форма по ОКУД 0322001

По ОКПО _____

По ОКПО _____

По ОКПО _____

По ОКПО _____

По ОКПО _____

Вид деятельности по ОКДП _____

Договор подряда (контракт) _____

номер _____

дата _____

Вид операции _____

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
10	19.01.2007		

СПРАВКА
о стоимости выполненных работ и затрат

Номер по порядку	Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов выполненных работ, оборудования, затрат	Номер единичной расценки	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года	в том числе за отчетный период
1	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ		6 607 425.62	6 607 425.62	
	в том числе:				
	работы по Акту № 10 от 19.01.2007		6 607 425.62	6 607 425.62	6 607 425.62
ИТОГО					6 607 425.62



Завершение этапов работ

Отчет по движениям документа

Сформировать

Документ отчета: Завершение этапов работ 00000006 от 28.01.2007 12:00:00

Выводить детализацию по: Вертикали

Завершение этапов работ 00000006 от 28.01.2007 12:00:00
Движения документа по регистрам

Регистр накопления "Этапы выполняемых работ"

Вид движен	Измерения	Ресурсы
	Сумма	
	Организация	
	Заказчик	
	Договор	
	Объект строительства	
	Документ	
Расход	Профснаб ЗаказИнвест Договор подряда СМ Школа Реализация строительных работ, услуг 00000007 от 18.01.2007 12:00:00	143 394,00

Регистр бухгалтерии "Журнал проводок (бухгалтерский учет)"

Организация	Счет Дт	Субконто Дт	Количество Дт	Счет Кт	Субконто Кт	Количество Кт	Сумма
			Валюта Дт			Валюта Кт	Содержание
			Вал. сумма Дт			Вал. сумма Кт	Номер журнала
Профснаб	62.01	ЗаказИнвест		46	ЗаказИнвест		143 394
		Договор подряда			Договор подряда		Закрытие этапа выпо
		Реализация строительн					



Сводная справка №КС-3

Обработка Сводный КС-3

Действия ? Сформировать

Период с: 01.05.2004 по: 30.08.2006 Организация:

Объект стро-ва: ДП Колледж Заказчик: УКС №56 Договор:

Унифицированная форма № КС-3
Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.99 № 100

Инвестор	ИнвестКомпания	Форма по ОКУД	Код
Заказчик (генподрядчик)	УКС №56	По ОКПО	0322001
Подрядчик (субподрядчик)	Профнаб, 121433, Москва, Филевская, дом № 41, корпус 4, кв.56	По ОКПО	555555555
Стройка	Стройка школ СЗАО, Москва, ул. Строгова	По ОКПО	0258001
Объект	Английский профильный колледж, г. Москва, Пирогова, 5	По ОКПО	454784

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракт)

номер	
дата	

Вид операции

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
	30.08.2006	с	по
		01.05.2004	30.08.2006

СПРАВКА
о стоимости выполненных работ и затрат

Номер по порядку	Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов выполненных работ, оборудования, затрат	Номер единичной расценки	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года	в том числе за отчетный период
1	2	3	4	5	6
	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ		150 839,52		150 839,52
	в том числе:				
	работы по Акту № ПФС00004 от 17.01.2006		X	X	114 389,52
	работы по Акту № ПФС00007 от 15.02.2006		X	X	36 450,00
			ИТОГО		150 839,52
			Сумма НДС		27 151,11
			Всего с учетом НДС		177 990,63

Заказчик (Генподрядчик)



Анализ оплаты заказчиками

Анализ оплаты заказчиками (01.05.2004 - 30.08.2006)

Действия ▾ ► **Сформировать** Заголовок Отбор Настройка... ?

Период с: 01.05.2004 по: 30.08.2006

Заказчик / Стройка / Объект стр-ва / Договор	Задолженность на начало	Объем выполненных генподрядных работ С НДС	Объем выполненных работ	
			в кассу	на расчеты
1	2	3	4	5
ЗаказИвест		659 660,00		
<i>Стройка школ</i>		<i>659 660,00</i>		
<i>АП Колледж</i>		<i>659 660,00</i>		
Договор подряда		659 660,00		
Фундаментстрой		33 412,50		
<i>Стройка школ</i>		<i>33 412,50</i>		
<i>СМ Школа</i>				
Договор подряда				
<i>АП Колледж</i>		<i>33 412,50</i>		
Основной договор		33 412,50		



Анализ оплаты субподрядчикам

Анализ оплаты субподрядчикам (01.05.2004 - 30.08.2006)

Действия ▾ ► Сформировать Заголовок Отбор Настройка... ?

Период с: 01.05.2004 по: 30.08.2006

Субподрядчик / Стройка / Объект стр-ва / Договор	Задолженность на начало	Объем полученных субподрядных работ С НДС	Объем полученных субподрядных работ С НДС		
			в кассу	на расчетный счет	на спецсчет
1	2	3	4	5	6
ЗаказИнвест					
<i>Стройка школ</i>					
<i>АП Колледж</i>					
Договор подряда					
Фундаментстрой		66 825,00		10 125,00	
<i>Стройка школ</i>		66 825,00		10 125,00	
<i>СМ Школа</i>		66 825,00		10 125,00	
Договор подряда		66 825,00		10 125,00	
СтройМонтаж №8		185 400,00		185 100,00	
<i>Стройка школ</i>		185 400,00		185 100,00	



Учет источников финансирования

Предприятие | Банк | Касса | Покупка | Продажа | Склад | **Строительство** | Производство | ОС | НМА | Зарплата | Кадры | Монитор

Строительство

Функции подрядчика | Функции заказчика | Функции инвестора | **Учет источников финансирования**

Учет источников финансирования

Схема работы

Формирование долевого вклада

Журналы

Справочники

- Номенклатурные группы
- Контрагенты

Отчеты

- Анализ выполнения плана ИФ
- Анализ использования ИФ
- Анализ кредиторской задолженности в разрезе ИФ



План поступления денежных средств по источникам финансирования

Обработка Внешний Отчет

Сформировать

Период с: 01.01.2007 по: 31.12.2008 Организация: Профснаб

Анализ кредиторской задолженности в разрезе ИФ

По организации Профснаб за период с 01.01.07 по 31.12.08

Показатели	Соинвестор	
План поступления ИФ на начало периода	300 000,00	
Увеличение плана поступлений ИФ за период	700 000,00	
Уменьшение плана поступлений ИФ за период		
План поступления ИФ на конец периода	1 000 000,00	
Недофинансировано на начало периода	300 000,00	
Остаток свободных денежных средств на счетах поступления инвестиций на начало периода		2 500,00
Поступило ИФ за период		3 800 000,00
Использовано ИФ за период		4 308 550,00
Недофинансировано на конец периода	1 000 000,00	
Остаток свободных денежных средств на счетах поступления инвестиций на конец периода		-506 050,00



Внутрихозяйственные расчеты

Входящее № 10 от 22 января 2007 г.

Входящее № 10 от 22 января 2007 г.

Типовая межотраслевая форма № М-4
Утверждена постановлением Госкомстата России от 30.10.97 № 71а

Коды
0315003

ПРИХОДНЫЙ ОРДЕР № 10

Организация Профснаб

Форма по ОКУД по ОКПО

Структурное подразделение

Дата составления	Код вида операции	Склад	Поставщик		Страховая компания	Корреспондирующий счет		Номер документа		
			наименование	код		счет, субсчет	код аналитического учета	сопроводительного	платежного	
22.01.2007		Филиал №1	Филиал	00006						

Материальные ценности		Единица измерения		Количество		Цена, руб. коп.	Сумма без учета НДС, руб. коп.	Сумма НДС, руб. коп.	Всего с учетом НДС, руб. коп.	Номер паспорта	Порядковый номер по складской картотеке
наименование, сорт, размер, марка	номенклатурный номер	код	наименование	по документу	принято						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Скотч	00024	218	рул		10,000	25,00	250,00		250,00		
Итого					10,000	X	250,00		250,00		

Принял _____ должность _____ подпись _____ расшифровка подписи _____

Сдал _____ должность _____ подпись _____ расшифровка подписи _____

Аviso Печать OK Записать Закрыть



Состояние внутрихозяйственных расчетов

Состояние Акт сверки внутрихозяйственных расчетов

Действия Действия ? Сформировать

Период с: 01.01.2007 по: 31.01.2008 Организация:

По органи
Состо
Отбор

Органи

Профснаб

Филиа

79.

Филиа

79.

Акт сверки взаиморасчетов всех организаций
и всех обособ. подразделений
за период: Январь 2007 г. - Январь 2008 г.

Содержание операции	Дата операции	В пользу всех организаций	В пользу всех обособ. подразделений
Сальдо по всем обособ. подразделениям на 01.01.2007			
<i>Обособ. подразделение: Филиал №1</i>			
Сальдо по обособ. подразделению на 01.01.2007			
Аviso по внутрихозяйственным расчетам № ПФ000010	22.01.2007		250,00
Аviso по внутрихозяйственным расчетам № ПФ000006	27.01.2007		100,00
-	-		
ИТОГО по документам		100,00	350,00
Сальдо по обособ. подразделению на 31.01.2008			350,00
<i>Обособ. подразделение: Филиал №2</i>			
Сальдо по обособ. подразделению на 01.01.2007			
Аviso по внутрихозяйственным расчетам № ПФ000006	27.01.2007	100,00	
-	-		
ИТОГО по документам		100,00	350,00
Сальдо по обособ. подразделению на 31.01.2008		100,00	
Сальдо развернутое по всем обособ. подразделениям		100,00	350,00



Заккрытие себестоимости вспомогательного производства

Вспомогательное производство: производство изделий [материалов]. Проведен

Операция ▾ Действия ▾ Перейти ▾

Номер: от: Отобразить в: налог. учете

Организация: Подразделение:

Номенклатурная группа: Склад:

Плановая себестоимость

Материалы, внеоб. активы, оборудование (1 поз.)

Подбор

№	Номенклатура	Количество	Процент
1	Бетон	2,000	50,00

Всего : 50 %

Комментарий:

Форма М-11 Печать ▾ **OK** Записать Закрьть



Учет спецодежды и спецоснастки

Очет по спецодежде, спецоснастке (30.08.2006)

Действия ▾ ► **Сформировать** Заголовок Отбор Настройка... ?

По состоянию на: 30.08.2006 В эксплуатации Возвращенные из эксп. б/у

По организациям: Профснаб, ОАО "Завод "МебельСтройКомплект", ООО "Торговый дом "Нева", Филиал №1, Филиал №2,
Наличие спецодежды в эксплуатации, спецоснастки по состоянию на 30.08.2006 23:59:59
Отбор по:

Подразделение (физическое лицо) / Вид материальной ценности / Номенклатура	Количество, ед.	Первоначальная стоимость, руб.	Износ, руб.	Износ, %.
1	2	3	4	5
Володин Игорь Максимович	1,000	1 016,95		
<i>Спецодежда</i>	<i>1,000</i>	<i>1 016,95</i>		
телогрейка	1,000	1 016,95		
Марков Петр Иванович	1,000	1 271,19	105,93	8,33
<i>Спецодежда</i>	<i>1,000</i>	<i>1 271,19</i>	<i>105,93</i>	<i>8,33</i>
Ватник	1,000	1 271,19	105,93	8,33
ИТОГО:	2,000	2 288,14	105,93	8,33



Неотфактурованная поставка

Неотфактурованная поставка: Неотфактурованная поставка. Проведен

Цены и валюта... Действия Перейти

Номер: ПФС00000003 от: 05.01.2006 12:00:00 Отобразить в: налог. учете

Организация: Профснаб Склад: Главный склад

Контрагент: Стройобор Договор: договор на поставку

Документ расчетов:

Товары (1 поз.) Дополнительно

Подбор Изменить

№	Номенклатура	Количество	Цена	Сумма	%НДС	Сумма
1	Клей	10,000	300,00	3 000,00	18%	

Тип цен: Оптовая

Всего (руб.): **3 000,00**
НДС (в т. ч.): **457,63**

Комментарий:

Приходная накладная Печать ОК Записать Закрыть



Ведомость неотфактурованных поставок

Ведомость неотфактурованных поставок (30.08.2006)

Действия ▾ ► Сформировать Заголовок Отбор Настройка... ?

Период с: 01.05.2004 по: 30.08.2006

Склад / Контрагент / Документ неотф. поставки	Сумма без НДС	Сумма НДС	Всего с НДС	Докум
1	2	3	4	
По складу: Главный склад				
По контрагенту: Стройбор				
Неотфактурованная поставка ПФС00000003 от 05.01.2006	3 000,00	457,63	3 457,63	Поступление товаров и
Неотфактурованная поставка ПФС00000004 от 12.01.2006	1 500,00	228,81	1 728,81	Поступление товаров и
Итого по контрагенту: Стройбор (руб.):	4 500,00	686,44	5 186,44	
Итого по складу: Главный склад (руб.):	4 500,00	686,44	5 186,44	
ИТОГО: (руб.):	4 500,00	686,44	5 186,44	



Взаимозачетные документы

Акт взаимозачета: Проведен

Действия Перейти

Номер: ПФС00000001 от: 17.01.2006 0:00:00 Отражать в: нал. учете

Организация: Профснаб Договор: Основной договор

Контрагент: Фундаментстрой Расчетный док.:

Дебиторская задолженность составляет: 0,00 руб.

Взаиморасчеты Дополнительно

N	Договор контрагента	Документ расчетов	Валюта	Курс взаиморасчетов	Сумма долга, руб.	Сумма в валюте дог...
	Договор подряда	Приемка строительных ...	руб.	1,0000	15 187,50	15 187,50

Всего (руб.): **15 187,50**

Комментарий:

2-х сторонний акт Печать **OK** Записать Закрыть



Журнал-ордер №6

Журнал-ордер № 6 (01.05.2004 - 30.08.2006)

Действия ▾ ► Сформировать Заголовок Отбор Настройка... ?

Период с: 01.05.2004 по: 30.08.2006

Счет-фактура	Остаток на начало	08	19	Итого принято	Итого оплачено	Остаток на конец
		7 601,69	1 368,31	8 970,00		
ИТОГО:		7 601,69	1 368,31	8 970,00		8 970,00

Счет-фактура	Остаток на начало	08	19	Итого принято	Итого оплачено	Остаток на конец
СЕГО ПО (поставщик): Орион		7 601,69	1 368,31	8 970,00		8 970,00

Счет-фактура	Остаток на начало	19	20	26	Итого принято	51	Итого оплачено	0
Счет-фактура полученный ПФСО0		3 771,87	20 954,86		24 726,73			
ИТОГО:		3 771,87	20 954,86		24 726,73			



Ведомость №5

Ведомость № 5 (01.05.2004 - 30.08.2006)

Действия ▾ ► **Сформировать** Заголовок Отбор Настройка... ?

Период с: 01.05.2004 по: 30.08.2006

ИТ
овной договор

Документ	Счет-фактура	Остаток на начало	000	Итого принято	60	Ит
Операция (бухгалтерский и налоговый учет) ПФС00000005 от 31.12.2005 0:00:05			32 000,00	32 000,00		
Акт взаимозачета ПФС00000002 от 18.01.2006 12:00:00					5 062,50	
Акт взаимозачета ПФС00000006 от 17.02.2006 12:00:01					15 000,00	
	ИТОГО:		32 000,00	32 000,00	20 062,50	

Документ	Счет-фактура	Остаток на начало	000	Итого принято	60	Ит
ВСЕГО ПО (поставщик): LIGHT			32 000,00	32 000,00	20 062,50	

№56
овор подряда



Материальный отчет

Материальный отчет [01.05.2004 - 30.08.2006]

Действия ▾ ► **Сформировать** Заголовок Отбор Настройка... ?

Период с: 01.05.2004 по: 30.08.2006

Код	Наименование	Ед. изм.	Цена	Вх. сальдо		Приход			
				Кол-во	Сумма	от поставщиков		внутренн. пер	
						Кол-во	Сумма	Кол-во	Сумма
C0103	Бетон	м3	47 976,95					4,000	191 907,80
00070	Ватник	шт	1 271,19			20,000	25 423,73		
00074	Дизтопливо	л	14,83			300,000	4 449,15		
00067	Доска обрезная	м2	944,26			494,000	466 462,71		
C0096	Клей	шт	354,24			15,000	5 313,56		
00019	Лак декоративный	кг	280,00			270,000	75 600,00		
00071	Лопата	шт	508,47			30,000	15 254,24		
C0087	Песок	м3	1 004,27			81,000	81 345,51		
00022	Поролон "British Vita Plc"	рул	65,00			10,000	650,00		
00024	Скотч	рул	25,00			10,000	250,00		
C0106	телогрейка	шт	1 016,95			50,000	50 847,46		



Ведомость 10-с по материалам

Ведомость 10-С (01.05.2004 - 30.08.2006)

Действия ▾ ▶ **Сформировать** Заголовок Отбор Настройка... ?

Период с: 01.05.2004 по: 30.08.2006

Ведомость 10-С
Период: 01.05.2004 - 30.08.2006

Детализация по субконто: Номенклатура, Склады
Выводимые данные: сумма

Субконто	Нач. сальдо деб.	Нач. сальдо кред.	Деб. оборот	000	23	60	79	Кред. оборот	10	20
Бетон			191 907,79		191 907,79					
Количество			4,000		4,000					
Главный склад			191 907,79		191 907,79					
Количество			4,000		4,000					
Ватник			25 423,73			25 423,73		1 271,19	1 271,19	
Количество			20,000			20,000		1,000	1,000	
Главный склад			25 423,73			25 423,73		1 271,19	1 271,19	
Количество			20,000			20,000		1,000	1,000	
Дизтопливо			4 449,15			4 449,15		3 601,69		
Количество			300,000			300,000		250,000		
Главный склад			4 449,15			4 449,15		3 601,69		
Количество			300,000			300,000		250,000		
Доска обрезная			466 462,71	120 700,00		345 762,71		355 318,17		355 31
Количество			494,000	14,000		480,000		360,500		360



ИМПУЛЬС-ИВЦ

СОВМЕСТНЫЕ ОТРАСЛЕВЫЕ И СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЕ РЕШЕНИЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬСТВА

СПАСИБО ЗА ВНИМАНИЕ !

По вопросам сотрудничества и технической поддержки можно обращаться по следующим координатам:

Правообладатель:
Фирма «1С»,
Россия, Москва
тел. : (495) 737-92-57,
e-mail: hotline@1c.ru,
<http://www.1c.ru>

Разработчик:
Фирма «ИМПУЛЬС-ИВЦ»,
Россия, Москва
тел. /факс: (495) 974-77-05,
e-mail: soft@impuls-ivc.ru,
<http://www.impuls-ivc.ru>

